
D. KOTHARY& CO.
Chartered Accountants

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of
Lyka Healthcare Limited

Opinion

Report on the Financial Statements

We have audited the accomp anytng financial statements Lyka Healthcare Limited ('' thc
Ccmpany"), which comprise the Balance sheet as at 31st Marclu 2019, the statement of profit
and Loss, Changes in Equity, total Comprehensive Income and the Cash Flow Statement, for thc
year then ended, and notes to the financial statements, including a sufirmary of significarrt
accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our inJormation and according to the explanations give4 to us,
the aforesaid financial statements give the information requircd,by the Company's i{ct 201B in
the manner so required and give a true and fair view in conformity -ith ihe accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31st March,
2019, and its loss, total Comprehensive Income and its cash flows for the year ended on that
date.

Basis of Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified uncler
section 143(1'0) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of
Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of 1:rdia together with the ethical
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of
the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder, and. we have fulfiiled our other ethical
responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that
the audit evidence we have obtained is suJficient and appropriate to provide a basis for our
opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters were
addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our
opinion thereon, we have determined that there are no key audit matters to communicate in our
report.

Other Matter

The comparative financial information of the Company for the year ended 31st March
included in the Standalone Ind AS Financial Statements, are based on the previously i
statutory financial statements audited by statutory auditors Jayesh Dadia & Associates LLf
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D. KOTHARY& CO.
Chartered Accountants

l{esponsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standallrrc
l;inancial Statements

'lhe Company's Board of Directors is responsible for the matters statecl in section 134(5) of [ht,
Companies Act,20'l'3 ("the Ac/') with respect to the preparation of these standalone finan<.ial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial performarrt.s,
(changes in equity) and cash flows of the Company in accordance with the accounting princi6-rlt,s
gcnerally accepted in India, including the Accounting Standards (ind AS) rp".Il"a uri.lc,
sccfion 733 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accountirrll
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of til
Cornpany and for preventing and detecting frauds and othei irregJarities; selection ancl
application oI appropriate accounting policies; making judgments and estimates that i-rrc
reasonable and pruden! and design, implementation and..riitt"nunce of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and coirrpleteness ef
the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements
that give a true and fair view and are free from materiafmisstatement, whether due to fraud .r
error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing thc
Cornpany's abtlity to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
gojfrg concern and using the going concern basis of accounting .t.,l"s the Board of Directors
either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but
to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonabie assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs wilialways detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error ind are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

7. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Ord.er"), issued
Central Government of India in terms of sub-section (11) of Section 143 ofthe Act. we
the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4
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D.KOTHARY& CO.
Chartered Accountants

As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of eur
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

In our opinion, Proper books of account as required by law have been kept by the Comp:rpy
so far as it appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, Changes in Equity, total Comprehensivq
Income and the Cash Flow Statement dealt with by this report it" ltt agreement with thc
books of account.

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standarcls
(Ind AS) specified under Section '1.33 of the Act, read with Rule 7 of the Companics
(Accounts) Rules, 2014.

On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March.
2019 taken on record by the Board of Directors, none of the directors are disqualified as on
31st March,201'9 from being appointed as a director in terms of Section 1,64 (2\ of the Act.

with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of the
Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Anrtexure B"; artd

With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Ru1es, 20'1,4, ino.rt opitio., and to the best of
our inJormation and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed in Note no. 31 pending litigations which has impact on its
financial position in its financial statements.

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for
which there were any material foreseeable losses.

iii'There were no amounts which were required to be transferred to the hvestor Education
and Protection Fund by the Company.

For D. Kothary & Co.

(Firm Regisfration No. 1

Mehul Patel
Partner
Membership No.
Place: Mumbai
Date: 15th May 2019
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Ghartered Accountants

Annexure A to Independent Auditors'Report
(Referred to in Paragraph L under the heacling of "Report on Other Legal and Regulator.y
Requirements" of our report of even date)

1. In respect of its Property, plant & Equipment:

a) The Company has maintained proper records showing full particulars includirrl;
quanbitative details and situation of property, plant & equipment on the basis til'
available inf ormation.

b) As explained to us, all the propefty, plant & equipment have been physically verifir:cl
by the management in a phased perioclical manner, which in our opinion is
reasonable, having regard to the size of the Company and nature of its assets. N9
material discrepancies were noticed on such physical verification.

a) According to the documents provided to us, we report that, the Company does not
have any immovable properties of land and buildings, as at the balance sheet date-

In respect of its inventories:

a) In our opinion and according to the information and explanations given to us,
physical verification of inventory has been conducted at reasonable intervals by the
management and no material discrepancies were noticed.

The Company has not grante d any loans securecl or unsecured to companies, firrns,
Limited Liability Partnerships or other parties covered in the register maintained under
section-1.89 of the Companies Act,201J.

In our opinion and according to the inJormation and explanations given to us, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 156 of the Act, with
respect to the loans and investments made.

The Company has not accepted any deposits from the public.

6. To the best of our knowledge and belief, the Central Government has not prescribed
maintenance of cost records under clause (d) of sub-section (1) of Section 148 of the Act,
in respect of the rnining activities rendered by the Company.

7- According to the information and explanations given to us in respect of statutory dues:

2.

3.

AT.

a) Undisputed statutory dues in respect of sales tax, servic e tax, withholding
provident fitnd, and employees' state insurance, cess as applicable and any
statutory dues have been regularly deposited with the appropriate authorities.
were no undisputed amounts payable in respect of Income-tax, Custom Duty,

D.KOTHARY& CO.

taxes,
other
There
GST,

cess and other material stafutory dues in arrears as at 31't March 2019, for a
more than six months from the date they became payable.
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D. KOTHARYS< CO.

Anrourrt
un paid

Chartered Accountants

b) Details of dues of Income tax which have not been deposited as on 31.t March 2:lllt)
on account of disputes are given below.

Name of Statue Nature of
Dues

Forum where
Dispute
Pending

Period to
which the
Amount
Relates

Amount
Involved ulr

Income tax Act Income tax CiT (Appeal) Ay -2014-15 'J,,00,77,740 80, 77,140

8. Based on our audit procedures and as per the information ancl explanations given by
management, the Company has not defaulted in repayment of dues to any financiarl
institution.

9. The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer (including debt instruments) and term loans during the year. Accordhgly,
paragraph 3 (ix) of the Order is not applicable.

10. According to the inJormation and explanations given to us, no material fraud, by thc
Company or on the Company by its officers or employees has been noticed or reportcc{
during the course of our audit.

11. The Company has paid/provided for managerial remuneration in the books of accounts
in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of section 197
read with Schedule V to the Companies Act.

12.In our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company is not a nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not
applicable.

13' According to the inJormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance with sections 177 and 188 of the Act where applicable and details of such
transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
applicable accounting standards.

14. According to the information and explanations give to us and based on our examination
of the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment
or private placement of shares or fuily or partly convertible debentures during the year.

15. According to the inJormation and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not entered into non-
cash transactions with directors or persons connected with him. Accordingly,
paragraph 3(xv) of the Order is not applicable.
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D.KOTHARY& CO.
Chartered Accountants

16. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Btrnk
of India Act1934.

For D. Kothary & Co
Chartered Accountants
(Firm ation No. 105335W)

Partner
Membership No. L3

Place: Mumbai
Date: 15th May 2019
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D.KOTHARY&. CO,
Chartered Accountants

Arrnexure - B to the Auditors'Report

To the Members of
I.yka Healthcare Limited

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of
the Companies Act, 2073 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Lyka Healthcarc
Lirnited ("the Company") as of 31 March 2019 ln conjunction with our audit of the standalonc
financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal finan<'ial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by lhc
Cornpany considering the essential components of internal control stated in the Guidance Nottr
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India (ICAI'). These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating
effechively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
cornPany's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds anc{
errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act,2013.

Au ditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls ower
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance
Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under
section 743(70) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal
financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by
the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.
Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financiai controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding
of intemal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control
based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment,
including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or effor.
We believe that the audit evidence we have obtained is
basis for our audit opinion on the Company's internal
reporting.

sufficient and appropriate to prov
financial controls system over
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D.KOTHARY& CO.
Chartered Accountants

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to pror,ziclt.
rr:asonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparatiorr ol'
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accountirrll
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes thost,
policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable de tail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and thaI
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance r,vith
aufhorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonablc
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, ()r
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of intemal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material
rnisstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject
to the risk that the internal financial control over financial reporting rlray become inadequate
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or
prccedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporfing and such internal financial controls over financial reporling
were oPerating effectively as at 31 March 20'1,9, based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential components of internal
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial
Reporting issued by the hrstitute of Chartered Accountants of Lrdia.

For D. Kothary & Co
C Accountants

lration No. 1

Meh N. Patel
Partner
Membership No. 132650
Place:Mumbai
Date: 15thMay 2019
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LYKA HEALTHCARE LIMITED

Balance Sheet as at 31.st March,2019

(Amount In Rs.)
PARTICULARS

I. ASSETS

1. Non-current assets

(a) Property, Plant & Equipment
(b) Inta-rgible Assets
c) Deferred Tax Assets (Net)

Total Non-Current Assets(A)

a) Inveltories
(b) Finarcial Assets

(i) Trade receivables
(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Other Financial Assets

(c) Other Current Assets

Total Current Assets(B)
Total Assets(A+B)

II. EQUITY AND LIABILITIES

1. Shareholders'funds
(a) EquityShare capital
(b) OtherEquity

2. Non-current liabilities
Total Equify(A)

a) Financial Liabilities
(i) Borrowings

(b) Provisions
(c) Other Non- current Liabilities

Total Non-Current Liabilities(B)
Current Iiabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Borrowings
(ii) Trade payables

- Total oubtanding dues of micro & small enterprises
- Total outstanding dues of creditors other than micro &

(c) Other Financial Liabilities
(b) Provisions
(d) Other current Liabilities

Total Current Liabilities (C)

AL EQUTTY AND LTABTLTTTES (A)+(B)+(C)

Notes on Financial Statements

68,3'l..,43L

27,97,64,066
50,59,264

29,99,79,624

4'1,,97,652

82,12,644

2,96,623
'1.,67,000

47,49,300

2,45,70,503

4,3L,'l..0,U6

2,72,973

5,73,3'1,5

54,05,892

7,55,00,000
'1,,89,26,309

36,90,506
13,89,707

51,00,000

21,,80,359

50,81,,693

29,79,025

1'J,,98,39,954

6,28,02,44'1.

5,50,496

30,75,829

7,74,24
10,84,00,075

6,79,0'1,,259

15,67,436
1,0,23,15,057

For D. Kothary & Co.
Chartered Accountants
Firm Rgn:[05335W

Parbrer
Membership No:132650

Place: Murnbai
Date: l5thMav 2079

For and on behalf of the Board,M
N.I.Gandhi
Director

\ D.tt
h\;ryv/

Pooja Hinduja
Company Secretary



LYKA HEALTHCARE LIMITED

Statement of Profit and Loss for the period ended 31st March, 2019

Amorlnt In Rs.
PART]CULARS Note

No.
Period ended

31.03.2019
Year ended
3r_.03.2018

Revenrre:
Revenue from operations
Other Income

otal Revenue

Purchase of Stock in Trade
in Inventories of Stock-in-Trade

Employee benefits expense
Finance costs
Depreciation and Amorti zaf,on expenses

exPenses
Expenses

Profit/(Loss) before tax

ax Expense:
years Adjustrnents

years

Deferred Tax
Profit/(Loss) for the Period

Other Comprehensive Income
(i) Items that will not be reclassified to Profit or Loss

(a) Remeasurement of the defined benefit plan
(ii) Income tax relating to items that will not be reclassified to profit or
Loss

lTotal Other Comprehensive Income

Total Comprehensive Income for the period

Earning per Share (of Rs 10/- each)
Basic/Diluted

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

17

1.8

t9
20

2l
22

I
23

24

10,04,32,830

43.03.070
13..57,77,269

8,27,590
10,47,35,840 13-65,99,943

5,89,54,7'1,6

2,03,72,851

2,54,12,577
7'l..,71.,319

2,14,27,850

3,59,99,707

7.79,93,615
'J.,02,94,767

3,99,3],996
12,1g,ggg

7.94,75,006
2,96,75,757

16,33,22,073 17,24,69,430

(3,59,70,597)

,46, (3g,55,0;g)

,54,39 (3,20,75,5691

3,90,623 2,96,071

3,90,623 2,96,011

(3,L7,79,5591

(7.2e) (4.20)

For D. Kothary & Co.
Chartered Accountants
Firm Rsn:105335W

Mehul
Parbrer
Membership No:

Place: Mumbai

For and on behalf of the Boardw
N.I.Gandhi
Director

$UMBAI
Date:15th Mav 2019



LYKA HEALTHCARE LIMITED

Cash Flow Statement for the period ended 31st Marcfu 2019

Amount in

Flows From Operating Activities:

Net Profit before tax as per Profit & Loss Statement
Add: Adjustrnents to Profit & Loss Statement

Depreciation & Amortisation Expense
Interest on Loan & Others
Loss on sale of Assets
Provision for Employee Benefit

djusted Profit before changes in Working Capital
Adjustments in Working Capital

Increase in Trade Payables
(Decrease)/ Increase in Other Financial Liabilities
(Decrease)/ Increase in Other current and non current
Liabilities & provisioru
Decreaser/ (Increase) in Inventories
(Increase) in Other Financial Assets
(Increase) in Other Current Assets
(Increase) in Trade Receivables

Cash Generated from Operations

Less: Taxes Paid

Flows From Operating Activities:

Cash Flows From Investing Activities:
Purchase of Property, Plant & Equipment

of Property, Plant & Equipment

Cash Flows From Investing Activities:

Cash Flows From Financingactivities:
(Decrease)/ increase in Borrowings
Interest on Borrowings

Cash Flows From Financing Activities:

Total Cash Flows From Operations

Add: Opening Balance of Cash & Cash Equivalents

Balance of Cash & Cash Equivalents

c

A+B+C

(5,85,96,173)

2,74,21,,950

7'1,,7'1,319

12,55,569
(22,85,473)

(3,58,70F87)

1,,94,75,006

],o,07,376

(1,12,65,635)

(0)

(33,22,753)

2,03,72,951.

4,06,3'1.6

9,72,744

3,48,97,702

2,7O,55,'160

(7.36,994
(75,93,408)

'1,,02,94,767

(2.07,'t94)
(3.47,979)

(2,75,151)

As per our report of even date attached

For D. Kothary & Co.
Chartered Akcountants
FirmRgnp 1p5335W

Partrer
Membership No:132650

Place: Mumbai
Date:15th Mav 2019

For and on behalf of the Board

"'ury
N.I.Gandhi
Director

\ o-/
D\tvl
Pooja Hinduja
Company Secretary



Lyka Healthcare Limited

Statement of Changes in Equity for the period ended 3lst MarclU 2019

P
Membership No :732650

Place : Mumbai
Date :15th May 2019

Balance as at Awill,2O78

Other In

Particulars

Reserves and surplus
Other

Comprehensiv c
Income 'Iotol

Profit & Loss
A/c Share Premium

Retained
Earnings

Remeasurement
of the defined.
benefit plan

Balance as at April 7,2077 (14,18,95,282) 22,50,00,0N (3,27,26,980',, 2,68,128 5,05,45,866
Profit/floss) for the year (3,20,1,5,569) (3,20,r5,569
Jther Comprehensive Income for the year 296,071 2,96,011
Balance as at March 31, 2018 (3,r7,r9,5581
Balance as at April 1,2018 (77,39,1,0,857 22,50,N,W G,27,26,980\ 5,64,739 7,89,26,908
Profit/(Loss) for the year (5,54,39,237 (5,54,39,2371
Other Comprehensive Income for the vear 3,90,623 3,90,623
Balance as at March 31,2019 (22,93,50,089) 22,50,00,000 (3,27,26,980) 9,54,752 (3.61.22.3t)71

f:s
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Lyka Healthcare Limited
srcrurrrcANT AccoUNTING PoLIcrEs FoR THE yEAR ENDED 31sr MARcH, 2019

A. CORPORATE INFORMATION

"Lyka Healthcare Limited "is unlisted entity incorporated and domiciled in tldla. Thc
Company is a subsidiary of Lyka Labs Limited which is Listed Company. The addreeo of ite
registered office and principal place of business are disclosed rrr the introduction to the
annual report.

company is engaged in the business of pharmaceutical products.

B. SIGNIFICANTACCOUNTINGPOLICIES

8.1 BASIS OF PREPARATION AND PRESENTATION

The Lrd AS financial statements have been prepared on a historical cost basis, except for
financial assets and liabilities which have been measured atfa:r value:

i) Certain financial assets and liabilities,

ii) Defined benefit plans -plan assets.

The trd AS consolidated financial statements of the Company have been prepared in
accordance with the relevant provisions of the Companies Act,2013, the IndianAccounting
Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) Rules,
2015 read with the Companies (krdian Accounting Standards) Amendment Rules, 20'1.6,
Guidance Notes and other authoritative pronouncements issued by the Institute of
Chartered Accountants of India (ICAD.

Company's financial statements are reported in Indian Rupees, which is also its firnctional
currency.

8.2 SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a) Fixed assets and depreciation and amortisation:
Fixed assets are stated at cost of acquisition less accumulated depreciation and impairment
Ioss, if anp thereon. Depreciation is charged using straight line method based on the useful
life of fixed assets as estimated by the management as specified below. Depreciation is
charged from the month in which new assets are put to use. No depreciation for the month
in which assets is sold. Lr the case of transfer of used fixed assets from group cornpanies,
depreciation is charged over the remaining useful life of the assets. Individual assets /
grouP of similar assets costing upto Rs. 5,000 has been depreciated in full in the year of
purchase. Lease hold land is depreciated on the straight line basis over the lease hold
period.

Estimated useful life of the assets is as under:

Class of Assets

VEHICLES

OFFICE EQUIPMENTS

FURNITURE & FIXTURES

COMPUTERS

Useful life in years

8

5

10

aJ

6SOFTWARE



Lyka Healthcare Limited
srcrurrrcANT AccoUNTING PoLrcrEs FoR THE yEAR ENDED 3Lsr MARcFt, 20I9

TECHNICAL & MARKETING KINOW-HOW* 20

BRANDS* 20

*For these class of assets, based on intemal assessmen! the management believes that thc
useful lives as given above best represent the period over which management expe-'cts to usc
these assets. Hence, the useful lives for the assets are different from the useftel livcs as
prescribed under Part C of schedule II of Companies Act,2013

For transition to Ind AS, the Company has elected to continue with the carrying value 9f all
its Property, Plant and Equipment recognised as on 1st April, 2017 rneaiured as per
previous GAAP as its deemed cost on the date of transition.

b) Inventories:

The Company has complied with A92 - Valuation of Inventories issued by the Institute of
Chartered Accountants of India, to the extent practicable keeping in mind the peculiar
nature of the industrv.
Finished Goods are valued at lower of cost or net realizable value. Cost is deterrnined by
using FIFO method. Cost comprises of all costs of purchases (net of CENVAT creclit,
rebates, trade discount etc.) and cost incurred to bring the inventories to the present location
and condition.

Revenue Recognition:
Revenue is recognized when realisation is reasonably certain in respect of Sale of goods is
recognised when significant risk and reward of ownership are transferred to cr-rstomers,
which coincide with the point of delivery of goods to the ultimate customers from the C&F
Agent.

Provisions:
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or
constructive) as a result of a past even! it is probable that an oufflow of reJources
embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate
can be made of the amount of the obligation.

Employee Benefits:

i. Defined Contribution Plan:

Company's contribution paid/payable during the year to provident fund, are charged to
Profit & Loss Account. There are no other obligations other than the contribution payable
to the respective trusts.

ii. Defined Benefit Plan:

Company's Iiability towards gratuity are determined using the projected unit credit method
which considers each period of service as glving rise to an additional unit of benefit
entitlement and measures each unit separately to build up the final obligation. Past services
are recognized on a straight line basis over the average period until the amended benefits
become vested. Actuarial gain and losses are recognized immediately in the statement of

c)

d)

e)

--.d\
\',8

BAI )*

-i^*9

Profit and Loss or expense. Obligation is measured at
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on Government bonds where the currency and terms of Government bonds are <.onsiotgnt
with the currency and estimated terms of the defined benefit obhgation.

f) Assets on Operating Leases:
Lease payments under operating leases are recognized as expenses on accrua- | haois in
accordance with the respective leave and license agreements.

g) Taxes on fncome:

Curent Tax:
Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expectc'cl to bc
recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws usc.d to
compute the amount are those that are enacted or substantively enacted, at the rcportinly
date.

Current income tax relating to items recognised directly in equity is recognised in Othcr
Comprehensive Income / Equity and not in the Statement of Profit and Loss. Management
periodically evaluates position taken in the tax returns with respect to situations in which
applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisiorrs where
appropriate.

Defened Taxes:
Deferred tax is provided using the liability method on temporary differences between the
tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting
purposes at the reporting date.

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in
the year when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rites (and taxiaws)
thathave been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit
or loss. Deferred tax items are recognised in correlation to the underlying transaction 

"ith"tin OCI or directly in equity.

The carrying amount of deferred tax asset and liabilities are reviewed at each reporting date

h) Financial Instruments:

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a
financial liability or equity instrument of another entity.

i) Financial Assets:

A) Initial Recognition and Measurement:

All financial assets and liabilities are recognised initially at fair value plus, in the case of
financial assets not recorded at fair value through profit or loss, transaction costs that are
athibutable to the acquisition of the financial asset.

B) Subsequent Measurement:

For purposes of subsequent measurement, financial assets are classified in following
categories:
t) Financial assets at
ii) Financial assets Other Comprehensive lrco
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iii) Financial assets at Fair Value through Statement of Profit and Loss. (FVIPL)

i) Financial Assets at Amortised Cost (AC):
A financial asset is measured at the amortised cost if the asset is held witlrirr ir
business model whose objective is to hold assets for collecting contractual c=rslr llows,
and, the contracfual terms of the asset give rise on specified dates to cash f'krws llrirl
are solely payments of principal and interest (SPPD on the principal lrrrourrl
outstanding.

ii) Financial Assets at Fair Value through Other Comprehensive Income (FVa't)t'l):
A financial asset is measured at FVTOCI if it is held within a business moclt'l whost.
objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial
assets and the contracfual terms of the financial asset give rise on specifiecl rlatt,s [o
cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal nrnourrI
outstanding.

iii) Financial Assets at Fair Value through Statement of Profit and Loss. (FVTf't,):
Even if an instrument meets the two requirements to be measured at amortised cost or
fair value through other comprehensive income, a financial asset is measurccl at fair
value through profit or loss if doing so elirninates or significantly r€'cluccs ir
measurement or recognition inconsistency (sometimes referred to as an "accountinll
mismatch") that would otherwise arise from measuring assets or liabilitics or-
recognising the gains and losses on them on different bases.

All other financial assets are measured at fair value through profit or loss.
C) De-recognition:

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or group of similar
financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the Company's itatement of
financial position) when:

(i) The rights to receive cash flows from the asset have expired, or
(ii) The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has

assumed an obligation to pay the received cash flows in full without material delay
toa

third party under a'pass-through' arrangemen! and either;
(u) the Company has transferred substantially all the risks and rewards of the asse! or
(b) the Company has neither transferred nor retained substantially all the risks and
rewards of the asset, but has transferred control of the asset.

D) Impairment of Financial Assets:

The Company applies the expected credit loss (ECL) model for measurernent and
recognition of impairment loss of Financial assets at amortised cost.

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Cornpany in
accordance with the contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e.,
all cash shortfalls), discounted at the original EIR. The ECL impairment loss allowance
(or reversal) recognized during the period in the statement of profit and loss and the
cumulative loss is reduced from the carrying amount of the asset until it meets the write
off criteria, which is generally when no cash flows are expected to be realised from the
asset.

Expected credit losses

. ,-)

through a loss allowance at an amount



Lyka Healthcare Limited
sIctrlIFIcANT AccoUNTING PoLIcrEs FoR THE yEAR ENDuo 31sr MARcrr,2lllg

The L2-months expected credit losses (expected credit losses that result frlrp tlr6st,
default events on the financial instrument that are possible within 12 months+ irltr,r llrt,
reporting date) or Full lifetime expected credit losses (expected credit losses t61t rt,strll
from all possible default events over the life of the financiai instrument).

For trade receivables Company applies 'simplified approach' which requires t.xprr,tt,tl
lifetime losses,to be recognised from initial reiognition of the receivables. fn" <'.,,,,p,,,,y
uses historical default rates to determine impairment loss on the portfolio .,t iru.l,,
receivables- At every reporting date these historical default rates are reviewt,tl lrrcl
changes in the forward looking estimates are analysed.

For other assets, the Company uses 12 month ECL to provide for impairment lcrss wht,rt:
there is no significant increase in credit risk. If there is significant irr.r"ur" in crgclit risk
full lifetime ECL is used. If, in a subsequent period, .r"dit quality of the inslrnprt,nl
improves such that there is no longer a significant increase in credit risk sint:1 ipitial
recognitiory then the entity reverts to recognising impairment loss allowance basccl en
12-month ECL.

For assessing increase in credit risk and impairment loss, the Company c-ombirrcs
financial instruments on the basis of shared credit risk characteristics wittr-the objcctivc .f
facilitating an analysis that is designed to enable significant increases in credit risk t, bc
identified on a timely basis.

ii) Financial Liabilities:

A) Initial Recognition and Measurement:

All financial liabilities are recognised initially atfafu value and, in the case of loans ancl
borrowings and payables, net oJ directly athibutable transaction costs. The Company,s
financial liabilities include trade and other payables,loans and borrowings inciuding
bank overdrafts, trade and other payables and financial guarantee contracts.

B) Subsequent Measurement:
This is dependent upon the classification thereof as under:

Loans and Borrowings:
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently
measured at amortised cost using the EIR method. Gains and losies ure ,ecogrrised in
profit or loss when the liabilities are derecognised as well as through the EIR
amortisation process. Amortised cost is calculated by taking into account any discount
or premium on acquisition and fees or costs that are 6rn integral part of the EIR. EIR
amortisation is included as finance costs in the statement of profit and loss.

Derecognition:
A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is
discharged or c_ancelled or expires. \Atrhen an existing financial liability is replacei by
another from the same lender on substantially different terms, or the terrns of an
existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is
treated as the derecognition of the original tiability and the iecognition of a new
Iiability. The difference in the respective carrying amounts is rec ed in the

a;#

statement of profit or loss.



Lyka Healthcare Limited
srcrurrrcANT AccouNTING PoLrcrEs FoR THE yEAR ENDED glsr Men cEt, 2olg

iii) Offsefting of Financial Instruments:

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reportecl ln the
Balance Sheet if there is a currently enforceable legal right to offset thl recognised
amounts and there is an intention to se tle on a net basis, to iealise an asset and eetile the
Iiabilities simultaneously.

iv) Derecognition of financial instruments:
The Company derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows
from the financial asset expire or it transfers the financial asset and the transfer qualifies

er Ind AS 109. A financial liability (or a part of a financial liability)
the Company's Balance Sheet when the obligation specifiecl in the
or cancelled or expires.

i) Contingent Liabilities:

A Contingent Liability is a possible obligation that arises from past events and the existence of
which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain
future events not wholly within the control of enterprise or a present obligation that arises
from past events that map but probably will nog require an oufflow of



v.5EF
.\ ,t8 3H'Bt d'q |!H E
H. IiB'F
E gH 

HE ds r
H qP 

E.ET Efl Tq E'g E

!H

RN
sq
€trE!gH.
Fl

lt
E
tr
o
A
a
tl

3p
e

N

FI

a

FH

3+
-tr,a!,€=

p
F
io-

o

ID

s
{
pf

o

ao
H

d

(D

o

o

a.
ts
p

d
P
6

-

o
F
tl
*'+
Eoa

F
a6-

I
I

I

gl
.o,
@

b.
o)

Ul
|r

@

te
@

ul
oo

ts

@(})

|s(tl
lA

)S\
\o
19

te
o\
HJ

sl

Pa
ll
e

s
Q
\o

N)|5
19

(,\
@
())
(rl

N
|5
q)
@

co

N)n
i!

lF\o

\(Jl

{,qr
tF
rF
@

A
tF
|FtJ
N

t>
l6

FJ

Ol

Esa
@



LYKA HEALTHCARE LIMITED

Notes on Financial statements for the period ended Blst Marctr,2019

Particulars As at 31st March
2019

As at 31st March
2018

2

Defeneil Tax Assets
on account of brought forward losses & unabsorbed
depreciation
on account of Sec 438 disallowances
Fair Value Adjustrnents (Ind AS)

8,92,727 (41.,242)

8,92,127 (41,2421

2,7'1.,72,367

7,69,597

1,87,00,524

75,66,tJ72

2,18,90,9& 1,96,67,?96
2,27,73,097 1,96,26,L55

3 Inventories
(taken as valued vefified & certified by management)
Closing Stock of Finished Goods 41,97,652 2,45,70,503

41,97,652 245,70,5Q3
4 Trade Receivables

( Unsecured and considered good)
- Less than 6 month

- Others
Less: ECL Provision (Ind AS)

82,12,6M 3,75,97,7O9
'1,,75,72,639

82,12,W 4,37,70,346
5 Cash and Cash equivalents

Cash in Hand
Balances with bank

25,809

2,70,814
503

2,72,470

2,96,623 2,72,973
6 Other Financial Assets

Other Advances '1.,67,000 5,73,316

7,67,000 5,73,3L6
7 Other Current Assets

Advance to Employees
Recoverables from revenue authorities
Prepaid Expenses
Other Advances
Advance Tax

-23,593

23,26,569

7,79,536

2,65,788

20,00,000

7,58,755
23,70,044
't 40,472
7,37,227

20,00,000

47,49,300 s40t8



LYKA HEALTHCARE LIMITED

Notes on Financial statements for the period ended 31st March,2019

Particulars As at 31st March
2019

As at 31st Malr'l
20'r,8

8 lShare Capital
Authorised
80,00,000 (PY 80,00,000 ) Equity Shares of Rs 10 each

Issued, Subscribed & Paid-Up
Equity Share Capital
75,50,000 Equity Share of Rs 10/- each (PY 25,b0,000 Equity
Share of Rs 10/- each)

8,00,00,000 8,00,00,( )00

&00,00,000 8,00,00,( f00

7,55,00,000 255,00,o()(t

TOTAL 7,55,O0,000 7,55,00,<)110

8.1. Reconcilation of the share outstanding at the beginning and at the end of the reportins peri

Particulars No of shares Amount (Rs)

At the beginning of the period
Issued during the period

75,50,000 7,55,00,0110

Outstanding at the end of the period 75,5O,OOO 7,55,00,O()0

8.2 All the above shares was held by the Holding Company Lyka Labs Limited

9 Other Equity

Surplus in the Statement of Profit & Loss
-Balance as per Last Financial Statement
'Profit/(Loss) for the year
\et Balance in the Statement of Profit & Loss

ihare Premium Account

(etained Earnings

)ther Comrehensive Income

(17,39,10,951)

(5,54,39,23n
('1,4,18,95,292)

(3,20,75,569\
(22,93,50,0991 (17,39,10,9511

22,50,00,000

(3,27,26,990)

9,54,762

22,50,00,0o0

(3,27,26,990)

5,64,139

(3,6'1,22,307) 1,89,26,309
10 Long Term Borrowings

Secured

Car Loan (Secured against Vehicle) 36,90,506 21,80,359

36,90,506 21,80,359

Minimum Lease Rentals
Upto One Year 7,70.670 7,27,562
One to Five Years 36,90,506 2'1,90,359
Iotal

10.1 Lease obligation repayable upto July 2024 secured by respected vehicle. Rate of interest is at 8.

71 Provisions
Provisions for Employee Benefits :

Provision for Gratuiff
Provision for Leave Encashment
?rovision for Superannuation

'1,,95,792

2,12,925
9,80,000

\r-r \\{
\cl\

11,97,277
29,04,416

9,80,000

\v -/ rl 73,99,707 50,8L,693
s-- t -4
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Notes on !'inancial Statements for the period ended 31st Marclg 20L9

Parficulars
As at 31st March

2019
As at 3Lst March

2018

12 Other Non Current Liabilities
Security Deposits 51.,00,000 35,00,o00

51,00,000 35,00,o00
13 Short-Term Borrowings

Unsecured
Loans Borrowed from Assocites
Loan from Director
Inter-Corporate deposit

30,596

30,45,233

2,17,894
27,67,r31

30,75,829 29,79,Cr25
13.1 Unsecured Loan from Director is repayable after one year but befor five year.Interest on Loan is at

75% p.a.

't4 Other Financial Liabilities
Current maturities of Long Term Debt
Interest Accrued and due on Borrowings
Pavable for Fixed Assets

7,70,670
'1,,80,590

6,09,50,000

7,27,562
1'1,,24,879

6,09,50,Oo0

6,19,01,259 6,28,02,441
15 Short Term Provision

Short Term Provision for Gratuity
Short Term Provision for Leave Encashment

7,84,756

7,83,280

19,334
5,37,'1,52

75,67436 5,50486
t6 Other Current liabilities

Security Deposit
Statutory remittances
Advance for Brands
Slump Sale Consideration Payable to Lyka Labs Ltd
Other Laibilities

17,69,079

5,06,725

2,U,37,626
6,50,00,000

66,0'1,627

54,35,049
76,41.,866

2,85,87,626

6,50,0o0o0
65,73,269

10,23,75,057 10,72,37,8A0

$\
l'*
lsl



LYKA HEALTHCARE LIMITED
Notes on Financial Statements for the period ended 31st Marctu 2019

Revenue from operafions
Ie of Products

Less:

and brokerage

Income
Income

Income

Purchase

inTrade

in inventories of Stock in Trade
aken as valued verified & certified by marngement)

Opening stock
Closing Stock

Employee benefits expense

& Incentives
Employer's Contribution to Provident Fund

ratuity

Finance Costs
Interest paid on Secured Loans
Interestpaid to Others

Expenses
Pa5rment to Auditors

AuditFees

Rent including lease rentals
lonference and seminar

ing and Conveyance
Advertisement and Sales Promotion

period Margin Trarufer
Lrgal and Professional Charges
Freight Expenses - Inwards and Outwards

Expenses
Loss on sale of Assets

Expenses

Expenses
Deferred Tax

(IndAs)

Earning Per Share
Net Profit/(Loss) as per Profit & Loss A/C (A)
Weighted average number of Equtiy Share used in Computing
basic/diluted earning per share (B)

Eaming per Share (' Diluted- (A/B)

3,50,000

73,50,292
6,33,326

49,75,745
48,15209

1,06,48,&2
17,29,977
27A6,M6
2,69,757

72,55,569
78,74,950

2,25,0@

22,33,39'l.,

8,04460
89,47,664
68,77,sffi

23,53,595
47,77,224

6,58481.

u,70,384

3,90,623

(5,50A8,67

2,96,07',.,

Q,77,79,558)

c)nr5
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25. The obligations of gratuity and compensated absences are measured
using actuarial valuation under the Projected Unit Credit Method.
Appropriate disclosures as warranted under Ind AS L9 have been
made in the financial statements.

(i) Gratuity Plan

Particulars As at 31st

March,2019
As at 31't

March,20L8
Present Value of Obligation
Fair Value of Plan assets
Net Asset / (Liability)

Amount in Balance sheet
Current Liability
Non-Current Liability

9,79,938

(9,79,938)

7,94,156
1,,95,782

12,'1.6,611.

(7276,67L1

19,334
77,97,277

(ii) Earned Leave PIan

Particulars As at 31st

March,2019
As at 31st

March,2018
Present Value of Obligation
Fair Value of Plan assets
Net Asset/ (Liability)

Amount in Balance sheet
Current Liability
Non-Current Liability

9,96,205

(9,96,205)

7,83,280
2,72,925

34,35,568

(34,35,568)

5,3'l.,,152

29,04,4'1.6

Related Party Transactions:
Names of related parties with whom transactions have taken place

Nature of Relationship Name of Related Party

ae

Holdins Company Lvka Labs Ltd.
Associates Lyka BDR International Ltd.

Lvka Exports Ltd.
Key Managerial Personnel Mr. Narendra I Gandhi

Mr. Kunal N Gandhi
Mr. Dhaval Desai
Ms. Pooia Hinduia

Relative of K"y Managerial
Personnel 

/_6f$'
Mrs .Nehal N. Gandhi
ENAI Trading & Investments
Ltd
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Transactions with
Amount (Rs)

Transactions in FY
18-19

Amount (Rs)

Transactions in FY
!7-78

Purchase of Material 1,79,58,'1,43/ - 3,36,94,747 / -
Rent 72,00,000/- 6,97,950/ -
Closing Balance as on
37.03.2019Dr/ (Crl

(22,'1,6,67,]..4n (2'1,,41,65,386)

Transactions with Associates
Amount (Rs)

Transactions in
FY 18-19

Amount (Rs)

Transactions in
w 77-18

Sales Nil ']-.,51.,1.64/ -

Loan repayment 2,05,000/ - 8,20,000/ -

Loan Received 55,000/- 2,00,000/ -
Reimbursement of Expenses L,96,000/- 19,675/ -

Closing Balance as on 3L't
Mar 2079Dr/ (Crl

(2,80,90,462) (2,87,38,790)

Transactions with Mana Personne
Amount (Rs)

Transactions in
FY 18-19

Amount (Rs)

Transactions in
F't t7-18

Director Remuneration 10,74,410/ - M,45,640/ -

Reimbursement of expenses
(Kunal/ Dhaval)

3,96,437 / - 75,08,733/-

Loan taken from Director Nil 2,00,000/ -

Loan repayment of Director 2,00,000/ - 20,00,000/-

Interest on Loan 20,786/ - T3,276/-

Closing Balance as on 31't
Mar 2019 Dr/ (Cr)

(71,888) (13,04,039)

Transactions with relative of KMP
Amount (Rs)

Transactions
FY 17-18

Amount (Rs)

Transactions
FY L8-19

18,90,000/ -Consultancy fees (Nehal N

Loan Taken (ENAI Trading &
Investments Pvt Ltd
Interest on loan taken
Closing Balance as on 3L't
Mar2019Dr/ (Cr
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27. Balances of trade payable, trade receivable and Loans and Advances
are subject to confirmation. In the opinion of the Board of Directors and
to the best of their knowledge adequate provisions has been made irr
the accounts for all known liabilities and the current assets, loans and.
advances have a value on realisation in the ordinary course of business-

28. During the year under review, the company neither earned any income
nor incurred any expenditure in foreign currency.

29. The Company has certain dues to suppliers registered under Micro-
Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 (MSMED
Act'). The disclosures pursuant to the said MSMED Act are as follows:

Disclosure of. payable to vendors as defined under the "Micro, Small and
Medium Enterprise Development Act, 2006" is based on the information
available with the Company regarding the status of registration of such
vendors under the said Act, as per the intimation received from them on
requests made by the Company. There are no delays in payment made to
such suppliers during the year or for any earlier years and accordingly there
is no interest paid or outstanding interest in this regard in respect of payment

As at 31st
March 2019

As at 31st
March 2018

a) the principal amount remaining unpaid to any
supplier at the end of each accounting year 7,74,244

b) interest due remaining unpaid to any supplier at
the end of each accounting year

c) the amount of interest paid by the buyer in terms
of section 1.6 of. the MSMED Act, 2006, along with
the amount of the payment made to the supplier
beyond the appointed day during each accounting
vear
d) the amount of interest due and payable for the
period of delay in making payment (which has been
paid butbeyond the appointed day during the year)
but without adding the interest specified under the
MSMED 4ct,2006
(e) the amount of interest accrued and remaining
unpaid at the end of each accounting year; and

(0 the amount of further interest remaining due and
payable even in tlre succeeding years, until such
date when the interest dues above are actually paid
to the small enterprise, for the purpose of
disallowance of a deductible expenditure under
section 23 of the MSMED 4ct,2006
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30. The Executive Director of the Company has been identified as thc
Chief operating Decision Maker (coDM) as defined by Ind AS 10g,
operating segments. The coDM evaluates the Company- e
performance and allocates resources based on an analysis of various
performance indicators, however the Company is primarily engaged in
only one segment viz., "PrJrchase and Sale of Pharma Productd' ancl
that most of the operations are in India. Hence the Company does not
have any rePortable Segments as per Indian Accounting Standard 10a
"Operating Segments".

37. Contingent liability not provided for in respect of disputed income ta><
demand Rs.1.,00,77,1,40/ - for Assessment year 2074-15 as the company
has contested the entire demands before first appellant authority.

32. The figures of the previous year are regrouped or reclassified,
wherever necessary, to make them comparable with the figures of
current vear.

For D. Kothary & Co.
Chartered Accountants

For and on behalf of the Board

N.I.Gandhi
DirectorMehul N. Patel

Partner
Reg No :132650

Place : Mumbai

Date : 15ft Mav 2019 Company
Secretary
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